

رابطه جنگ با وضعیت هوا

سرماي زمستان و شدت جنگ

میفرستند، از گذاشتن شال کردن و پیراهن های پشمی غفلت نمیکنند.

پس از ذوب یخها

آب شدن یخها یکی از موانع دیگری است که برای سربازان در جبهه پدید میآید، چه همینکه اندکی سرما تخفیف یافت و یخها و برقها شروع بیکداختن نمودند، آب و گل جای یخ و برف را میگیرد، بقسمی که گاه رودخانه ها و جویبارهای از آب گل آلود و دریاچه های کوچکی از گل تولید میشود، تنها کسانی درجنگ معنی کل رادرك می کنند که به جنگهای محلی بپردازند، زیرا دراین صورت سربازان مجبور بشوخی خوردن در گل میباشند و بدتر از همه آنکه برای مقابله باین دشمن طبیعی، هیچ نوع وسیله ای تاکنون تهیه نشده است و بشر توانسته این مانع را از سر راه خود بردارد، گاهی چنان آب و گل سربازان را بچینه میآورد که آرزو میکنند دوباره سرمای سخت زمستان باز گردد تا بلکه زمینها محکم شده و از دست گل آسوده گردند. کبیکه دچار نیروهای مغرب طبیعی میشود حال بیماری را دارد که همیشه در امید ایستد بلکه موقعیتی پیش آید که از درد ورنج او بگاهد و همواره نگران آینده میباشد.

هیچکس اکنون نمیتواند ادعا کند که دوره سختی زمستان سپری شده است و دیگر آن بردت فوق العاده که گاه بسی درجه زیر صفر نیز میرسد باز نخواهد گشت، از این تمام ماههای زمستان، ماه دوم همیشه هوا سردتر میشود و بهین جهت پدران مادر قرون وسطی این ماه را دوره شدت سرما مینامیدند، روی توپهای کوچک سنگی که در جلوی بنای کلیساهای «گوئیک» بدست آمده همراهی را بشکلی مجسم ساخته اند، ماه دوم زمستان در این تقویمها شکل مرده را دارد که در کنار اوقات از اواخر این ماه هوا رفته رفته روی باعتدال نهاده و طلا بهار را شروع بنمودن می کنند. خلاصه در این خصوص بهیچوجه جای پیشینی نبوده و هیچ احتمال و تصور قبل از موقی، جائز نیست.

بهار نزدیک میشود

زودیک شدن فصل بهار نه تنها برای امر زراعت و کشاورزی و آسایش بشر اهمیت فوق العاده ای دارد، بلکه درجنگ نیز ارزش زیادی برای آن قائل میشانند. هنوز هم مانند جنگهای سابق جنگجویان مانند پدران خویش رفتار میکنند و در زمستان بجهله های سخت آغاز نمی نمایند. خیلی بدتر دیده شده است که جنگی در زمستان در گیرد و زود به نتیجه رسد، خلاصه حمله و دفاع هر دو در فصل زمستان با مشکلات زیادی مواجه میگردد. مثلا در سال ۱۹۱۶ متحدین در ماه فوریه از اقدامات شدید خود کاستند، لیکن همینکه مارس و آوریل فرارسید و اندکی سرمای زمستان برطرف شد، حمله های سخت و تازه ای آغاز یافت. بدینجهت از حالا راجع بجهله های که ممکن است در فصل بهار از دوطرف متخاصم صورت گیرد فرضیات بیشتری شیوع یافته که صحت و سقم آن بهیچوجه معلوم نیست و هیچکس نمیتواند پیش بینی کند که آیا پس از خاتمه فصل سرما، حمله قطعی شروع خواهد شد یا نه.

میتوان تصور کرد که بین جنگها و زمستان های سخت ارتباطی موجود است، چه در طی جنگ ۱۸۷۱-۱۸۷۰ سرمای شدیدی بروز کرد و در سال ۱۹۱۷ از ماه ژانویه تا مارس (و حتی آوریل) شدت سرما فوق العاده بوده و مدت زیادی بطول انجامید. با اینحال مثال دوم اگرچه دلیل وجود رابطه بین جنگ و سختی زمستان میباشد، ولی با همین مثال میتوان ناقص بودن این فرض را معلوم ساخت؛ زیرا در واقع از بین چهار زمستانی که جنگ بین ایللی دوام داشت. تنها یک زمستان بود که شدت سرمای آن قابل ذکر بوده و از زمستان سه سال دیگر با زمستانهای معمولی فرق نداشته، نه سرما در طی آن سختی فوق العاده ای پیدا کرده و نه مدت آن زیاد طول کشیده بود.

البته من از دو زمستانی را که در جبهه جنگ گذرانده ام خاطرات بس زنده ای دارم و هرگز فراموش نمیکنم که در طی آن دو زمستان چه بیخندان سختی بروز کرد، لیکن همواره این سرمای شدید و سخت دیری نپاییده و در چند هفته ای هوای معتدل تلافی آن سردی فوق العاده را مینماید.

بدترین خاطره ای که من از سرمای جبهه دارم از اواخر نوامبر تا اوایل دسامبر سال ۱۹۱۵ بود که پس از فرود آمدن برف سختی، چنان بیخندانی شد که من در هر خود نظیر آنرا بیاد ندارم.

شب همان روزیکه چنین برفی باریده بود، ما ببط اول جبهه اعزام شدیم، هنگام طی راه احساس میکردیم که روده هایمان مانند رودخانه های اطراف یخ بسته است و در بعضی نقاط تا نزدیک کمر بنده مان در برف فرو میرفت. از اینجا می توان حدس زد که در آن شب و روزهای بعد از آن بر ما چه گذشت، زیرا در آن ناحیه هیچ وسیله ای برای خوش کردن کامل خود در دسترس نداشتیم.

زمستان و جنگ کنونی

این خاطرات در اینموقع که زمستان در همه جا سرمای سختی تولید کرده و جنگ نیز برای بار دیگر در خط اروپا بدر گرفته در من تجدید شده است. البته آنان که در جاهای گرم بسر میبرند نمیتوانند تصور کنند که سرمای سخت درجبهه چه بلای است، بویژه برای جلوداران که هیچ وسیله ای برای گرم کردن خود نداشته و غالب اوقات را باید به نبرد باین دشمن نیرومند طبیعی بگذرانند. قطع در جبهه وضعیت آنکسانی خوبست که در استحکامات دائمی خطوط «ماژینو» و «ژیکفریه» بسر میبرند، زیرا آنها نه تنها از گرمای کامل برخوردار هستند. بلکه وظیفه مهم تازه ای نیز پادها محول نشده است و هنوز ضرب شستی از خویش نشان نداده اند. حتی سرمای زمستان برای اشخاصی که در قلع جبهه زدن گمی میکنند نیز فوق العاده اسباب اشکال است، زیرا آنان مجبور هستند در ابراهار و در نقاط دیگری بسر برند که هیچ وسیله ای برای گرم کردن خود ندارند و علاوه در برابر جریانهای هوای سرد نیز وقتی گرمایش ۲ تا ۲۸ درجه زیر صفر نشان میدهد تسلیم شده و راهی برای دفاع و محافظت خود نمی یابند. بهین جهت غالب خانواده ها در بسته هایی که برای خوشایندن خود که درجبهه بسر میبرند

صحنه اصلی نبرد دریائی کجاست؟

جنگ در تمام دریاها

باوجود اینکه در مدت ششماه که جنگ برپاست دامنه جنگ دریائی تمام دریاها را دنیا از اقیانوس هند گرفته تا اقیانوس اطلس و اقیانوس کبیر توشه یافته و همه جا صحنه زرد خورد بوده باز دریای شمال صحنه اصلی نبردهای دریائی بشمار رفته است. ممکن است عده ای ادعا کنند که بزرگترین نبرد دریائی اخیر در مصب ریودلاپلاتا اتفاق افتاد پس صحنه اصلی نبرد آنجا بوده ولی تصور آنها بخطاست. حوادثی که پشت سرهم در دریای شمال بوقوع پیوسته، بویژه حوادث اخیر بخود می خود ثابت مینماید که صحنه اصلی نبرد دریائی کجاست. بیشتر رزمناوها و کشتیهای غرق شده در دریای شمال در حلقوم دریا فرو رفته اند، طرفین وارد زد و خورد سعی کرده اند که استیلاي خود را بر این دریای بهر قیمتی که شده بدست آورند. هر دو طرف در مقابل هم تصمیمهای جدی راجع باین قسمت گرفته و از هیچ عملی فروگذار نموده اند.

وضعیت در دریای شمال

رزمناو های آلمانی تاکنون بحال دست جمعی وارد دریای شمال نشده اند و گویدار این مدت فقط یکدهه چند رزمناو بصدا کشتاف از طریق هلینگلاند خارج و بزودی بایستگاه خود مراجعت نموده است ولی زیر دریائیهای طرفین در سراسر دریای شمال فعالیت مشغولند.

قسمت زیادی از دریای شمال بین گذاری ایستگاههای دریائی جنگی خود سعی نموده اند از نزدیک شدن نیروی دریائی حریف بطور ناگهنگام جلوگیری نمایند ولی اینکار ضمناً اسباب زحمت برای نیروی دریائی خود آنها هم فراهم نموده است. در روزنامه ها اخیر از خط مین وسیعی سخن میگویند. این خط مین از یادو کاله تا کرانه های اسکاتلند ممتد شده و فقط بمنظور حفظ سواحل بریتانیا از دستبرد های دریائی تهیه شده است.

بطور کلی میتوان باتوجه برآتب بالاترینه گرفت که طرفین بکفر ایجاد خطوط استحكامات مانند مازینو و ژیکفریه در دریا افتاده اند. عیناً وضعیت در دریای شمال طوری است که از سمت جنوب یعنی از سمت پادو کاله بکلی بوسیله مین گذاری بسته شده است ولی از سمت شمال راه آن گاه باز میباشد.

بین جریرا و سیلندو جزایر شند راه وسیعی برای ارتباط دریای شمال با اقیانوس وجود دارد ولی عمده فعالیت دریائی در همین فاصله انجام میگیرد.

بررسی کلی اوضاع نبرد

زیر دریائیها سعی دارند در دریای شمال بکشتیهای که دست جمع حرکت مینمایند حمله برده و با پرتاب اژدر يك یا چند تایی از آنها را غرق سازند. از همین رو حرکت کشتی ها بحال دست جمعی کاملاً درخفا و پوشیده و پنهان صورت میگیرد در جنگ دریائی نکته که فوق العاده حائز اهمیت است تعیین خطسیر و تاریخ حرکت کشتیهاست. برای کشف رزمناو و ستورانی که بر رزمناوها و کشتیها وزیر دریائیها میسر در طرفین فعالیت غریبی ابراز میدارند گاهی اراوقات کشتیهای که بحال دست جمع حرکت مینمایند ممکن است حامل سرباز و مهمات باشند در این صورت مشاهده میشود که نهایت سعی برای پنهان نگاهداشتن خط سیر آنها بکار خواهد رفت. قسمتی از کشتیها هستند که ناچارند بطور دسته جمعی حرکت نمایند. این کشتی ها هم اغلب دچار زحمت هستند. بطور کلی میتوان از بررسی اوضاع جنگ در دریا نتیجه گرفت که اوضاع جنگهای ناظرانی در دریا خفا به پذیرفته و کوچکترین عمل جنگی دریائی امروز با حایهای قبلی دقیق انجام میگیرند. طرفین در این صحنه نبرد تا تألیح کوچکترین عمل خود را تسهیل نموده اند و درست متوجه نشوند که این کار از حیث ضرر مادی آتی چه صدمه بدشمن میزند و بهای آن برای خودشان چقدر تمام خواهند و واکنش آن در مرحله سیاست و تبلیغات چیست دست بکار آن نمیشوند. توجه دلیا امروز بسمت جنگهای دریائی است اگر در این سمت هم آرامش جبهه ها نظیر جبهه های زمینی نبود میشود جنگ امروز راجع بیزد و خورد نامید.

فعالیت جنگ دریائی در زمینه تهیه وسایل دفاعی امروزی از تهیه وسایل تهاجمی است این هم یکی از خصایص جنگ کنونی است

آگهی از طرف نمایندگان روزنامه اطلاعات در سقز

اهالی محترم سقز برای خرید تکه شامو و اشتراك روزنامه اطلاعات - ژورنال دو طهران و نامه اطلاع باز دانی و چاپ آبی در هر يك از مطبوعات نامبرده به کتابفروشی تیمورزاده واقع در سراسر اتحاد مراجعه فرمائید.

نمایندگان و خبر نگار روزنامه اطلاعات در سقز - مصطفی تیمورزاده

شناسان لشکری اظهار میدارند بی شباهت به پیش بینی هایی نیست که علمای هواشناسی در خصوص وضعیت آینده جو مینمایند. همانطور که ممکن است این پیش بینی ها با حقیقت جور در نیاید، همانطور در فرضیه های کارشناسان نظامی نیز شک و تردید جائز است و نمیتوان صحت آنها را از حلال تصدیق کرد. باید منتظر فرا رسیدن فصل بهار بود تا سراسر لشکری و اولیای امور کشورهای وارد در جنگ چه تصمیمی خواهند گرفت.

«آناکاستلین» بستدلی خود تکیه داده و شروع بخندیدن نمود و گفت «واقعا خیلی مضحك است آن موقعی که این سره آمریکائی رامتل بره گیر آژورم و او را آلت اجرای مقاصد خودم قرار دادم که مرا بقتد برساند برای شاکار نمیکردم صحیح است کمین برای شما کار نمیکردم ولی من غلام زر خرید شما هستم و نه اسیر و بنده دولت شاهستم. من این جواهرات را برای خاطر خودم دزدیدم و نمیخواهم آنها را از دست بدهم»

«بورس راسکو» سخت از جادار دردها و با آهنگ تند و زننده و متعیرانه گفت «اگر میخواهید اینطور حرف بزنید آناکاستلین بدست خود ریش خود را خواهی کند و دچار مخاطره سختی خواهی شد - مخاطره که هیچ نیروی در روی زمین نتواند تو را از آن بجات دهد شما عامل و کار گزار دولت هستید و ما نخواهیم گذارد که شما تعهد خود را فراموش کنید. «از این قرار حکومت مکزیک جواهرات استریکرف را از من مطالبه می کند» «آری جدا هم مطالبه می کند» «شاهم پیشنهاد می کنید کمین منشی خصوصی شما بشوم» «شغل مناسبی است برای شما زیرا تصور می کنم شما از هر حیث برازنده چنین مقامی هستید» «آناکاستلین» دوباره شروع بخندیدن نمود و گفت «شاید شما درست میگویید و شاید لازم باشد کمین دوباره باشم در آمیزم و کفاره گناهان خودم را با آمیزش شما پس بدهم ولیکن من حاضر نیستم خودم را باین سختی کفر دم بجای آنکه جواهرات را بشما تسلیم کنم آنها را بدست آن جوانی که اینهار از وی دزدیده ام خواهم داد» «بورس» سخت از جا در رفته با آهنگ متعیرانه گفت «چرا احمقانه حرف میزنی آناکاستلین؟» «فخر گفت «مثل تو حرف میزنم مثل عروسک زننده و جاداری

کار فکری و اراده

کتاب اول - دوست داشتن کار = دانستن طرز کار

بخش اول - شرط موفقیت: دوست داشتن کار

شفاف اکتشاف

به نسبت احساس نیرو و تقویت فکر و اراده شوق اکتشاف اعناق وجود را ببینان ی آورد. و تکیه که نورد در دامنه کوهی فرار دارد محیط کوچکی می بیند که به نسبت صعود بر وسعت خود می افزاید. کوه نورد مایل به بلند میرسد، در یکسو سینه پهنار دریا را می بیند در سمت دیگر جنگل های سبز و خرم رامشاهده میکند، دشت ها و شهرها و مزارع و دهکده ها، تمام مظاهر طبیعت و آثار انسانی را بنظر پای خود می یابد.

اگر راه طولانی مطالعات خود را با باهای نیرومند ملی کنیم، اگر بشکوه تن سرکش و ناله دل تن آساز و جویی نکنیم. اگر آن شکوه و این ناله را بر همان اراده نیرومند خاموش سازیم روزی خواهد رسید که بقایای اقیانوس در آمده ایم

همینکه بدین سر منزل رسیدیم صفحه گسترده علوم را در یک نظر خوانند توانیم در اینحال بینیم که مجموعه ای از حقایق تحت صورت چند فرضیه که روح را روشن میکنند در ذهن ما پدیدار گشته است.

در نظر اول حقایق علمی را چون هیولائی می بیند ارم که در آن کمترین تناسب رعایت نشده است. فرضیات گوناگون را چون تابلویی می بینیم که در ترکیب رنگهای آن هیچ دقت است پدل میشود و در این تابلوی نااهنجار نشانی از شاهکارها و بدایع مناظر طبیعت می یابیم.

در اینحال فرضیات گوناگون هر يك در جای خود جای می گیرد، اینها هر يك شاخه فرعی درخت تنومند و بارور نیروی فکری را تشکیل میدهد: آنکه در می یابیم که در تابلوی خلقت چه هنرهای فوق العاده وجود دارد. اکتشاف زندگی را شیرین میکند، این نوایی است تازه که چنان در ارواح حساس می رسد، اکتشاف آهنگ فتح و تکامل انسان می باشد.

روزی در بالین بیماران بودم و در حالات روحی و ارادی آنان می اندیشیدم تا گه ناگهانی اشراقی درمزمز پدید آمد و فی الحال دریافتم که آنچه درباره قدرت اراده با ما موخته بودند چند مرتبه بوده است.

اراده يك كلمه بیش نیست ولی زیرا این کلمه دنیائی درم و برهم از فعالیت و احساس و میل و اضطراب و افکاری که دائمی می شوند تا بر ۳۶۵ عاملی که بیکر را بر حرکت در می آورند، یعنی عضلات، فرمانروائی کنند، قرار دارد، نیز متوجه شدم که عدم قدرت اراده نود بیمارانی از این تولید میشود که اینان با قابلیت تحریک را از دست داده اند و با اضطراب و احساس اینان از حد معمولی تجاوز کرده است.

از این بیید فهمیدم که ما می توانیم آزادی متوجه پنجره های روبرو بود «بورس راسکو» آدم کم هوشی نبود و بعینش آنکه بیکر کار آگاه را میدید فوراً می شناخت بخود گفت این شخص ممکن است از طرف يك اداره رسمی انگلیسی یا ییکانه مأموریت دارد که در پیرامون خانه «آنا» تحقیقات نباید یا ممکن است این کار را برای خاطر خودش میکند يك چیز مسلم بود و آن این بود که فلا تومش به جانب پنجره های اطاق «آناکاستلین» معطوف بود «بورس» در میان آسانسور خود روشت به طبقه سوم عمارت رسید و دوباره وارد اطاق «آناکاستلین» شد «آنا» با تعجب بدو تکریمه گفت «دوباره برگشتی» «آری برگشتم که يك تذکری بشما بدهم من تصور نمی کنم که شما وضع مخاطره آمیز خودتان را احساس کرده باشید شما گویا نیدانید که با داشتن این همه جواهرات مخاطره از اطراف برای شاییدا میشود ملاحظه این که من از اینجا خارج میشدم بیکر از مأمورین کار آگاه را دیدم که توجش بطرف اطاقهای شما معطوف بود الا آنرا که از پشت پنجره نگاه کنید او را خواهید دید «آناکاستلین» گفت «اگر از مأمورین شهربانی باشد برای حفاظت من آمده است»

«بورس» گفت «بکس بیشتر احتمال می رود که برای توقیف شما آمده باشد من بشما قبل تذکر داده و حالا هم تذکر میدهم که تو نمی توانی این جواهرات را سالم بیش خود نکه داری و از خطه نظر قوانین این کشور هم باشد تو دزد بشمار میروی - در هر دو صورت با اولیا و زمامداران امور این جواهرات را به عطف و زور از تو خواهند گرفت باینکفر آنها را از تو بسرقت خواهند برد - اگر برقت برده شود ممکن است خون تو نیز بهر رو و بنابرین بهتر است جواهرات را بدست ما بسپاری و ما هم در عوض قرارداد»

مرشی الطرفینی با تو خواهیم بست «آناکاستلین» دوباره زنگ را زد و گفت «من موضوع را مورد مطالعه و بررسی قرار خواهم داد»

اراده خود را بوسیله يك روش صحیح و يك تدبیر عاقلانه بچك آوردیم! این نکته را که کشف کردم ۱۳ سال تمام در باره آن اندیشیدم و مکتبی بنام «پروش اراده» در این باره نگاشتم. بسیاری از جوانان باین بیما ران شبیه هستند زیرا نمی توانند احساسات خود تحت نظم و ترتیب در آورند. و بدین ترتیب دقت خود را متفرق می سازند. این کشف بن اجازه داد که پس از بیست سال مطالعه و دقت یقین حاصل کنم که اصول آموزش و پرورش بطور کلی بر اساسی بریشان و متزلزل باشد است و باعث اتلاف و تفرقه وقت و نیروی جوانان می باشد.

بلاخره بکشف دیگری موفق شدم؛ بجای آنکه مطلقاً از بین دستورات پیشینیان بروم روش دیگری پیدا کردم؛ این يك کشف مصوب می شود. ماهها بود که در رشته های درم و برهم فلسفه که حافظه خود را از آنها انباشته بودم سر گردان و متعیر بسوی مقصدی نامطلوبی شتافتم. ولی تا گه نا نوری در این شب ظلمانی پدید آمد و بدین حقیقت که مورد نظر عموم شیوایان مذاهب و فیلسوفان بزرگ است معتقد شدم که زندگانی انسان از حیات حیوان بدین متغیر است که ما دانایا بسوی مغنویت کامل پیش میرویم. اگر این حقیقت مرا رها می ندهد بود رشته علوم را می گسستم، دست از مطالعه فلسفی میکشیدم و بی بانه و بی بار تا پایان عمر سر گردان میماندم.

اگر این حقیقت را نپذیریم غیر ممکن است مسئولیت اجتماعی و وجدانی را قبول کنیم و یا لزوم نداشتن و فکر کردن را که عالی ترین مفاسد انسان بشمار میرود بپذیریم. بعقیده من بادیان های قایق فلسفه مادیون با طناب های بوسیده و گسستی افراشته شده است.

فکر موقی ترقی میکند که آرامش حکمفرما باشد، آرامش موقی وجود دارد که عدالت پشتیبان آن باشد. اگر اجتماع انسانی قید مسئولیت را بکسله، اگر برای فکر کار می نکاشتن ارزشی قائل نشود، و اگر خواستار صلح و عدالت و نوع دوستی نباشد بین این اجتماع و اجتماع زنبوران حیل و مورچگان چه تفاوتی میتوان قائل شد اگر در اجتماعی مغنویت و اخلاق توانیابد

بای ترقی نمی توانک خواهد بود چنانچه متذکر شدیم در شروع هر کار فکری توده ای مبهم و آشفته از عقاید و افکار و نظریات مختلف که برای ما غیر قابل فهم است حافظه و دراک ما را تحت فشار قرار می دهد. ولی پس از مدتی بردباری روزی خواهد رسید که دانسته دراک ما گسترده می شود، تضاد ها و اشکال ها بر طرف میگردد، و شورشی که نفس نهم و تیز بوجود آمده بود جای خود را با احساس خوشی که حاکی از فتح و تکامل است واگذار می کند. این احساس بزودی ناپدید نمیشود بطوری که میتوان گفت روحی که از کار و اکتشاف خود احر می برد در جشن و سرور ابدی زندگی می کند. برای این طبایع مدرک و ارواح حساس کسالت روحی وجود ندارد.

متوجه پنجره های روبرو بود «بورس راسکو» آدم کم هوشی نبود و بعینش آنکه بیکر کار آگاه را میدید فوراً می شناخت بخود گفت این شخص ممکن است از طرف يك اداره رسمی انگلیسی یا ییکانه مأموریت دارد که در پیرامون خانه «آنا» تحقیقات نباید یا ممکن است این کار را برای خاطر خودش میکند يك چیز مسلم بود و آن این بود که فلا تومش به جانب پنجره های اطاق «آناکاستلین» معطوف بود «بورس» در میان آسانسور خود روشت به طبقه سوم عمارت رسید و دوباره وارد اطاق «آناکاستلین» شد «آنا» با تعجب بدو تکریمه گفت «دوباره برگشتی» «آری برگشتم که يك تذکری بشما بدهم من تصور نمی کنم که شما وضع مخاطره آمیز خودتان را احساس کرده باشید شما گویا نیدانید که با داشتن این همه جواهرات مخاطره از اطراف برای شاییدا میشود ملاحظه این که من از اینجا خارج میشدم بیکر از مأمورین کار آگاه را دیدم که توجش بطرف اطاقهای شما معطوف بود الا آنرا که از پشت پنجره نگاه کنید او را خواهید دید «آناکاستلین» گفت «اگر از مأمورین شهربانی باشد برای حفاظت من آمده است»

«بورس» گفت «بکس بیشتر احتمال می رود که برای توقیف شما آمده باشد من بشما قبل تذکر داده و حالا هم تذکر میدهم که تو نمی توانی این جواهرات را سالم بیش خود نکه داری و از خطه نظر قوانین این کشور هم باشد تو دزد بشمار میروی - در هر دو صورت با اولیا و زمامداران امور این جواهرات را به عطف و زور از تو خواهند گرفت باینکفر آنها را از تو بسرقت خواهند برد - اگر برقت برده شود ممکن است خون تو نیز بهر رو و بنابرین بهتر است جواهرات را بدست ما بسپاری و ما هم در عوض قرارداد»

مرشی الطرفینی با تو خواهیم بست «آناکاستلین» دوباره زنگ را زد و گفت «من موضوع را مورد مطالعه و بررسی قرار خواهم داد»

بقیه خبرهای تلگرافی خارجه

از صفحه ششم

ماتیل - خبرگزاری آلمان میونسداز **روسی سرشناسی** اخیراً که در (قیلیبی) بسل آمده معلوم میشود از سال ۱۹۱۸ جمعیت آنجا از بانصد و شصت و هشت هزار و شصت و چهل و یک نفر بشانزده میلیون و هفتصد و پنجاه و یک نفر رسیده و اکنون بابت آنجا ششصد و بیست و سه هزار و چهارصد و نود و یک نفر جمعیت دارد.

بروکسل - خبرگزاری آلمان میونسداز یکسری باز مستلکاتی فرانسه ناگهان باره و کاه سربازان بلوکی واقع در نزدیکی (پرون و آنگوان) رفته اظهار داشته است اشتباهاً وارد مرز بلوکی شده. سرباز نامبرده فوراً دستگیر و توقیف شده است.

بروکسل - خبرگزاری آلمان آگهی میدهد اداره راه آهن سوئد یکصد و پنجاه واگن باربری که برای چین ساخته شده بود ولی تحویل آن میسر نشده از دولت بلوکی خریداری کرده و مبلغ دو میلیون و هفتصد و پنجاه هزار کورن بهای آنرا پرداخته است.

آمستردام - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که روزنامه (تلگراف) در شماره بامداد پنجشنبه خبر داده است که (بارهلر) کشتی انگلیسی بطریت ۴۹۷ تن در طی حمله هواپیماهای آلمانی یک دسته از کشتیهای متفقین که در آب های کرانه (ایست بورن) بحال اجتماع حرکت میکردند اند غرق شده است.

واشنگتن - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که بقرار اظهار محافل سیاسی واشنگتن احتمال کامل دارد که (جیس کرامل) وزیر مختار آمریکا در (کانادا) که سخن رانی در (تروتو) بر ضد آلمان مورد اتفاق شد و معاف و واشنگتن قرار گرفته است استفاده با وجود این تصور نیروی که قبل از تابستان استغای خود را تسلیم نماید. (کردل هول) مستور داده است که متن سخن رانی (کرامل) بیدرنگ تسلیم وزارت امور خارجه گردد. محافل سیاسی آگاه تصور میکنند که وزارت امور خارجه آمریکا حرکت ناشایسته (کرا-مول) را جبران نماید بدین قرار که علناً عدم موافقت خود را بامداد سخن رانی وزیر مختار آمریکا در کانادا اعلام نموده و این مرد سیاسی را که برخلاف دستور متن سخن رانی خویش را قیلاً تسلیم وزارت امور خارجه ننموده است توبیخ کند.

توکیو - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که بقرار اظهار خبر نگاران توکیو احتمال دارد که (گرو) سفیر کبیر آمریکا در ژاپن بهین نزدیکی استغفا دهد. روز نامه های ژاپن تصور میکنند که علت این استغفا عدم موفقیت (گرو) در انعقاد قرار دادی بین آمریکا و ژاپن باشد. علاوه بر این روز نامه های آنتی که موضوع تشکیل حکومت جدید مرکزی چین برپاست (وانگ چینگ توی) اشکالات بیشتری در مناسبات دو کشور تولید خواهد کرد. بنا بر این یقین است که دولت آمریکا سفیر کبیر خود را در ژاپن تغییر خواهد داد.

پاریس - (پاریس) که مامور تشکیل کابینه جدید گردیده است ساعت ۸:۴۵ روز اول فروردین از پذیرائی مردان عالی رتبه مختلف خود داری نمود و ساعت ۹ دو باره شروع بشوروت نموده و بعد از زیادی از مردان سیاسی مذاکره کرد.

آنگارا - خبرگزاری ترکیه اطلاع میدهد که در ایسلاز (مونی) برای بررسی مسائل مربوط باقده امارت تدفین ترکیه چند روز است که وارد آنگارا شده و بعضی روزیسی جمهوری هم پذیرفته شده است.

پاریس - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد که بامدادان روز اول فروردین دروزارت دارائی شهرت داشت که (رینو) مشورت خود را بپایان رسانیده و امروز بعد از ظهر همکاران خود را بپایان معرفی نموده و ساعت بانزده خبر نگاران روز نامه ها را بحضور خواهد پذیرفت. حزب سوسیالیست حاضر شده است که (پاریس) همکاری نماید و شش تن از اعضای آن داخل کابینه خواهند گشت.

رم - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد که بحران کابینه فرانسه توجه محافل ایتالیا را بنفوذ معطوف داشته و روز ها نیز اخبار مسمی باین موضوع اختصاص داده اند و هکات بانقلاب (پلرینو) بنحست وزیری اهمیت شایانی داده و خاطر نشان میکنند که تغییر کابینه فرانسه مقدمه اصلاحات مهمی در سیاست دیپلماتی و جنگی فرانسه خواهد بود.

کینهاک - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد بوجب اطلاعاتی که از پیرامون جزیره (سیلت) رسیده خط (هیندنبرگ) که جزیره را بخشی پیوند میداد مورد اصابت شدید بپ قرار گرفته و چهار برچی که در آن توپخانه ضد هوایی نهاده شده بود نابود گردیده است.

کینهاک - طبق اطلاع خبرگزاری فرانسه اکنون آلمان با اتحاد جماهیر شوروی هم عقیده شده و آگهی میدهد که اتحادیه تلافی کشورهای شمال جز آنکه صلح فنلاند را بهم زده نمی خواهد داشت.

اطلاعات

انگلیس که آلمانها مدعی غرق آن میباشد صحیح و سالم بقصد خود رسیده است. محافل سلاحیندار آلمان روز پنجشنبه اظهار داشته اند هرگز موضوع غرق کشتی نامبرده از جانب دولت آلمان رسماً اعلام نشده و انتشار این خبر از طرف رادیوی انگلیس ناشی از اژمان و بیانی میباشد که بیست و میوهاد بدسایس مختلفه اخباری که از آلمان منتشر میشود دروغ جلوه دهد.

برلن - محافل مجاز برلن اعلامیه رسمی فرماندهی عالی نیروی آلمان را که روز پنجشنبه منتشر گردیده است بقرار ذیل تفسیر می کنند:

در طی عملیات معمولی دیده و ران در مشرق (موزل) زد و خوردی بین جلو داران طرفین روی داده و در طی آن بدیده و ران آلمانی لطمه وارده آمده است ولی در خصوص نیروی دشمن درخط اول اطلاعات گرانبهای بدست آمده است.

دیروز در نزدیکی مرز فعالیت هواپیمایی بسیار محدود بود است و هواپیمایهای شکاری آلمانی که بر فراز منطقه مرز مشغول گشت بوده اند به هواپیمایهای دشمن بر نوردیده اند، مقارن عصر هواپیمایهای آلمان در آبهای (اسکافلو) یکسده از کشتیهای دشمن که در تحت نگهبانی ناوگان حرکت می کرده اند بادیبری شکست انگیزی حمله نموده و آنها را بکلی متفرق نموده است. آتش سخت آتشبارهای ضد هوایی دشمن موفق به عقب راندن هواپیمایهای آلمانی نگردید و کلیه بمبهای اینان به هدف خود رسیده است. متعاقب این حمله چندین زد و خورد بین هواپیمای های دو طرف روی داده و در طی آن یک هواپیمای دشمن سرنکون گردیده است. در این اثناء چند کشتی که سخت لطمه دیده بودند غرق شده یا لطمه حریق گردیده اند. تلفات هواپیمایهای آلمانی در مقابل نتیجه یی که گرفته اند بسیار ناچیز بوده است زیرا که بیش از یک هواپیمای آلمانی از دست نرفته است. علاوه بر این در دریای مناش یک کشتی بازرگانی مسلح سخت حمله شده است. باری مسلم شده است که انگلیس در طی حمله شایه به جزیره (سیلت) سه هواپیمای از دست داده اند و نه یک هواپیمای.

پاریس - تشکیل و تری کب کابینه جدید فرانسه از این قرار میباشد:

پل رینو - نخست وزیر و وزیر امور خارجه
شوتان - معاون هیئت وزیران
دالادیه - وزیر جنگ
کینشی - وزیر نیروی دریای
لوران - بانک وزیر هواپیمایی
روتری - وزیر تسلیحات
شرل - وزیر دادگستری
هانریو - وزیر کشور
لامورد - وزیر دارائی
فروسار - وزیر اطلاعات
سارو - وزیر تربیت ملی
ماندل - وزیر مستلکات
روئن - وزیر بازرگانی
دوستی - وزیر کارهای مکانی
پاره - وزیر کار
وژل و لویی - وزیر مضاربات
ریو - وزیر بازرگانی دریائی
کی - وزیر خواربار
تلیه - وزیر کشاورزی
هرو - وزیر بهداری
ریویر - وزیر تقاعد
مونه - وزیر معاصره دریائی
معاونین وزارتخانه ها عبارتند از:

شامپینه درپ - معاون نخست وزیر
شوتان - معاون قائم مقام نخست وزیر
دو کوس - معاون دفاع ملی
واکینو - معاون وزارت کشور
لایل - معاون وزارت دارائی
بلینی - معاون وزارت بازرگانی دریائی
فوریه - معاون وزارت اطلاعات
لکور کران مزن - معاون وزارت دریاداری
دلا گرانز - معاون وزارت بازرگانی
البرتن - معاون وزارت مشاغل مکانی
منشی و بلاشو - معاونین وزارت تسلیحات
منشی و معاون وزارت اقتصاد ملی

رم - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد که محافل آگاه و اتیکان شایعات مربوط بذاکرات استق(ارینسکو) نماینده پاپ را در برلن باوایی امور آلمان راجع بامضای قرار دینی در خصوص اراضی تصرفی آلمان در لهستان جدا تکذیب کرده اند.

بخارست طبق اطلاع خبرگزاری فرانسه در کشور های یگانه شهرت یافته که قرار است در هیئت دولت (رومانی) تغییر و تبدیلی روی دهد ولی محافل مجاز بطور رسمی این شایعه را دروغ دانسته اند. وزارت کشاورزی (رومانی) هم برای توسعه امور کشاورزی یک نقشه پنج ساله طرح کرده و انتشار داده است.

لندن - طبق اطلاع خبرگزاری فرانسه ۴ فروردین چندین هواپیمای انگلیسی بمأمور گشت بر فراز کرانه های انگلیس برزور نموده تا هرگاه هواپیمای آلمانی را در آنجا بیابند بر برابر آنها مواجه کنند.

برلن - محافل برلن خاطر نشان نمینانند رادیوی انگلیس اظهار داشته کشتی (اونگی)

ساک (آدیو بالا) که نبیعت ایتالیا را پذیرفته اند لطفی ابرار کرد و وقت مرز (بسنر) هرگز میان ایتالیا و آلمان مورد اختلاف نخواهد گشت.

پاریس - ساعت بانزده روز ۴ فروردین هیئت وزیران لوین برپاست (رینو) بمجلس شورای ملی و سنا معرفی خواهند شد. این هیئت دولت از دولتیجای نازگانی دارد: نخست آنکه کمیته جنگی باکارمندی (رینو) (خوگات) و (دالادیه) و (لامورو) و (ماندل) و (مونه) هفته سه مرتبه تشکیل میشود و دوم آنکه یک کمیته دیگر وزیران که کار مندان آن وزیر دارائی و وزیرانی میباشد که با امور اقتصادی ارتباط دارند هفته دست کم یکبار تشکیل خواهد گشت.

آمستردام - طبق اطلاع خبرگزاری فرانسه دو هواپیمای شکاری آلمان بامداد روز ۴ فروردین بر (رول) شهر کوچک هلاله واقع در شهرستان (لیپبورگ) چند گلوله مری مرز آلمان پیروز آمده و از طرفی هم تصریح میشود چهار هواپیمای آلمانی که دیشب در دریای شمال بوسیله یک کرجسی ماهیگیری هلالی از غر تحت لجات یافته اند ملت چندین ساعت در یک کرجی کاوچونی بسر برده اند از قرار معلوم هواپیمایشان را یک ناوچه انگلیسی سرنکون ساخته بود.

رم - طبق اطلاع خبرگزاری فرانسه (کنت لکی) در (تریست) پیش از آنکه بسوی (رم) رهسپار شود یکی از روزنامه نگاران گفته است که وی در پایتخت ایتالیا با (مولینی) و (کنت چانو) گفتگو خواهد کرد وی از مناسبات صمیمانه ایتالیا و مجارستان گفتگو کرده و چنانکه میگویند گفته است این مناسبات همواره محفوظ خواهد ماند.

لندن - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد که عصر روز اول فروردین در آب های کرانه جنوب شرقی یک کشتی انگلیسی مورد بمباران قرار گرفته و چهار تن از ملوانان آن کشته شده اند و یک نفر هم سخت زخمی گردیده و در بیمارستان جان سپرده است. یکی از لجات یافتگان اظهار داشته است که هواپیمای حمله ور در نزدیکی بان کشتی پرواز نموده و به بمب پراپ کرده است که یکی از آنها بکشتی اصابت نموده است.

لندن - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد که بعد از ظهر روز ۴ فروردین یک هواپیمای دشمن بر فراز (شتلاند) پرواز نمود ولی بمحض ورود هواپیمایهای شکاری انگلیسی فراز اختیار کرد. بنسبیت پرواز هواپیمای نامبرده یک ربع ساعت اعلام خطر داده شد.

پاریس - حمله رسمی متن تصویب نامه را صادر کرده است که بطریق آن قانون از دست دادن قیبت فرانسه در نتیجه قبول تابعیت یک کشور بیگانه اصلاح میگردد. بطریق تصویب نامه جدید قبول تابعیت خارجی از طرف فرانسویانی که سن آنها کمتر از پنجاه سال باشد موجب از دست دادن تابعیت فرانسه نخواهد گردید مگر آنکه دولت فرانسه بنا تغییر تابعیت نامبرده موافقت نموده باشد.

نیویورک - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد که (مرتایا) کشتی مسافری انگلیسی بطریت ۳۹۹ تن که از آتن سامبر گذشته در (نیویورک) لنگر انداخته بود برای نخستین بار برای حمل و نقل نیرو رهسپار استرالیا گردید. صوفیه - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد که (ویف) وزیر امور خارجه بلغارستان ضمن سخنرانی در ریاض طلق پادشاه چنین اظهار داشته است: وظیفه سیاست خارجه ما آنست که بلغارستان را حفظ و دفاع آنرا تأمین نماید و ضمناً بلغارستان را از آتشی این جنگ اعم از آنکه نتیجه آن هر چه باشد مصون دارد. سیاست خارجه ما برپای صلح و آشتی بین ملتها همواره و قیادار مانده و بما اجازه داد که مناسبات خود را با همسایگان خویش و بویژه یوگوسلاوی و ترکیه پیش از پیش تحکیم نمایم.

هانوئی - خبرگزاری فرانسه اطلاع میدهد که ژنرال (کاترو) فرماندار هندوچین بنسبیت روز یاد بود عیوسی (پادوایی) امپراتور (آنام) تبریکات صمیمانه خویش را تقدیم نموده و تبریک بختی و موفقیت امپراتور را خواستار گردید و امپراتور در پاسخ خصوصاً چنین گفت: در این روز پر سرور ما پیروزی کامل ملت نجیب فرانسه را خواستاریم.

پاریس - اوضاع جنگ: در حین عده کمی از کشتیهای انگلیسی یکسده از مأمورین اکتشافی آلمان بر خورندین یک کشتی فرانسوی را انگلیسی برده تن آلمانهای تسلط یافتند و تلفاتی ندادند ولی پنج تن آلمانی را از پا درآورده و یک اسیر گرفتند در هوا بنسبیت بدی هوا اقدام مهمی نشدند چند هواپیمای آلمانی بر فراز (آراس) بقصد اکتشاف پرواز کردند و در دریای شمال در کرانه انگلیس حمله بردند. دیروز بعد از ظهر هم بر کرانه (اسکافلو) حمله کردند ولی از این اقدام خود نتیجه نگرفتند.

لیروت - از ریش خبر میرسد (امیر فیصل) ولیعهد عربستان سعودی دارای فرزند ذکوری شده و در تمام کشور بنسبیت تولد این کودک جشن برپا گردیده است.

پاریس - خبرگزاری فرانسه میونسد کابینه (پلرینو) یکصد و نود و هفتمین کابینه میباشد که در سومین جمهوری و ششمین دوره قانون گذاری تشکیل میشود. این کابینه مرکب است از بیست و دو وزیر و بیست و هشت معاون که رویه رفتاری و بنحسب قسمی خود نه نفر آنها از نمایندگان مجلس سنا و بیست و چهار نفر از نمایندگان مجلس شورای و دو نفر خارج از حوزه پارلمانی میباشد نمایندگان مجلس شورای در این کابینه عبارت است از پنج نفر رادیکال سوسیالیست شش نفر سوسیالیست سه نفر از حزب اتحاد سوسیالیست جمهوری خواه شش نفر از اتحاد جمهوریخواهان دست

یک شبه چهارم فروردین ماه ۱۳۱۶

گفتند که کشتی آنها هوار بی آسیب دید و آنها ناچار آنرا رها کردند.

آمستردام - روز پنجشنبه (سراجیبا - لدیورل) فرمانده کشتی نیروی انگلیسی اعزامی بخاور نزدیک بوسیله وایسنا (پروتوریا) بسوی قاهره حرکت کرد.

آمستردام - (محمدرسینک آزاد) هندی متهم بکشتن (سرمخایل ادویر) بازرگانی روز پنجشنبه بدادگاه جلب و مختصر بازرسی از وی شد. تشکیل جلسه دیگر بازرسی موكول بالا: ماء آوریل گردید.

استکهلم - برشلهر (برسینون) فرمانده کل ارتش سوئد و سر لشکر (جی لستیرنا) بازرس سوار نظام آگاهی داده شد که استعفاشان پذیرفته شده و میتوانست در آغاز ماه کتبر بازنشسته شوند. سر لشکر (هلم کویت) بفرماندهی کل ارتش و سرزنه (هنری پیرن) بازرسی سوار نظام گماشته شدند.

برلن - طبق اطلاع خبرگزاری آلمان بنسبیت آنکه اکنون مدت چهل سال است که سر لشکر (فن بروخیج) فرمانده کل ارتش آلمان وارد خدمات لشکری شده پیشوای آلمان بوی تلگراف شادباش معاف کرده است.

آمستردام - از آغلاز جک تاکنون بهای تمام خوار بار در (هلند) صدی چهل بالا رفته است.

واشنگتن - طبق اطلاع خبرگزاری آلمان رئیس دیرخانه ریاست جمهوری آمریکا بعد از ظهر روز پنجشنبه بروژنامه نگاران گفت (روزولت) رئیس جمهوری که کسالت داشت کاملاً بهبود یافت و با اینحال روز پنجشنبه نیز استراحت خواهند کرد. راجع بطقی که (کرامل) وزیر مختار آمریکا مأمور (اتوا) بنفع متفقین نموده اظهار داشت که رئیس جمهوری پیش از آنچه که روزنامه ها انتشار یافته اعلامی ننمودند.

آمستردام - خبرگزاری آلمان اطلاع میدهد وزارت دریاداری انگلیسی طی اعلامیه ای که عصر روز پنجشنبه انتشار داده اعتراض نموده طی حمله هوایی آلمان بر قطار کشتیهای انگلیسی در نزدیکی کرانه (اسکافلو) پنج کشتی آسیب دیده است.

در عرض ۲۴ ساعت این سومین اعلامیه است که وزارت دریا داری انگلیس دوباره حمله هوایی آلمان انتشار میدهد طی اعلامیه بامداد روز پنجشنبه آگاهی داد که فقط دو کشتی آسیب دیده طی دومین اعلامیه خود که چند ساعت بعد منتشر اعلام داده شد که کشتی که حرات از دو کشتی نیروی یک کشتی سوئد بوده غرق شده است و بالاخره در سومین اعلامیه خوش خبری شایع (نرتن کوست) کشتی انگلیسی و (اولینک لیندو) کشتی نروژی داد ولی میزان زیادی که باین کشتیها وارد آمده دو هیچیک از سه اعلامیه معلوم ننمود.

آمستردام - روز پنجشنبه (الویه) کشتی مونتور دار ۱۶۴۰ تنی دانمارک در نتیجه اعتراضی که در آن روی داد در قیاقوس اطلس غرق شد از تفصیلات قضیه هنوز اطلاعی در دست نیست.

لندن - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد گزارشهایی که در کشور های خارجه انتشار یافته دایر بر اینکه طی حمله هوایی انگلیس بر جزیره (سیلت) چندین درخاک دانمارک افکنده شده و دولت دانمارک هم بطور رسمی بدولت انگلیس اعتراض نموده بطور رسمی تکذیب شده و تاکید گردیده که چنین اعتراض نامه می تاکنون بدولت انگلیس نرسیده است.

لندن - وزارت دریا داری انگلیس عصر روزاول فروردین اعلامیه ذیل را منتشر نموده است اعلامیه ای که امروز از جانب فرماندهی عالی آلمان انتشار یافته حاکی است که یکسده از هواپیمایهای آلمانی روزیستم مارس یکسده از کشتیهای انگلیسی حمله برده اند و چند ناو و کشتی بازرگانی مجموع ۴۲۰۰۰ تن از غرق نموده و بدو کشتی بازرگانی هم سخت لطمه زد و مایلاره در دریای مناش یک کشتی بازرگانی باموقیت کاملاً حمله برده اند اما حقیت مطلب آنست که این سده کشتی که منحصراً بکشتیهای یطرف (نرتن کوست) کشتی انگلیسی و (اولینک لیندو) کشتی نروژی مختصر آسیبی وارده و کشتی (بارنیل) جزو سده کشتی های غیره نبوده و لطمه ای ندیده است.

بنابرین ادعای آلمانهای دایر بر اینکه رویه رفت ۴۲۰۰۰ تن کشتی غرق کرده اند از حقیت دور است. شاید علت این اشتباه تزلزل حواس ناشی از حمله هواپیمای انگلیسی بر جزیره (سیلت) باشد.

دو کشتی کوچک یطرف بنی (ویکینگ) و (پرتال) که مرید متعلق بدولت دانمارک بوده اند دیروز در آبهای اسکاتلند بدست یک نیروی آلمانی غرق گردید و هفت تن از مجموع ۴۰ تن ملوانان آنها بجا ماندند. بقیه در صفحه هشتم

سرگرمی امروز

$$\begin{array}{r} \square \square - \square \times \square \square \\ \square \square = \square - \square \\ \times \square \square = \square \times \square \end{array}$$

$$\begin{array}{r} \square \times \square \square = \square \square \\ \square \times \square = \square \square \\ \square \square + \square = \square \square \end{array}$$

(۲)

سرگرمی هفته پیش



طاف با جفت

طرح کنه: غلامحسین گلشن خرمشهر

بی خواهم بجای مربع هائی که در این کیشه دیده می شود پیکره هائی بگذاریم که با توجه به ابعاد جمع و تفريق وضرب و تقسیم نتیجه حاصل صحیح باشد.

باید متوجه بود که هر مربع نماینده يك پیکره و آنها که بهم چسبیده اند دو پیکره و آنها هم که شکلشان یکی است مقدارشان مساوی است.

قدری آزمایش نمایند یا فن آنها آسان است و جمعه دیگر پیکره ها را عیناً خواهم نوشت که با آزمایش خود تطبیق نمایند.

برای اینکه بدانیم در کدام دست اشیاء طاق و در کدام دست جفت است پیرش کتنده میگویم تعداد اشیاء دست راست را در پیکره زوج و تعداد اشیاء دست چپ را در پیکره فرد ضرب نموده حاصل ضربها را با هم جمع و نتیجه را بگوید که طاق یا جفت است؟ وقتی نتیجه بدست آمد اگر طاق بود دست راست زوج و اگر جفت بود دست چپ زوج است.

آگهی مناقصه

۱ - دانشکده افسری ۳۶۰ متر وخت آفریز (مفت تلاه در هر متر) را با جوب چنگلی و رنگ الکی طبق نمونه که در امور اداری دانشکده افسری موجود است بمنافسه خریداری مینماید - فروشنده کان میتواند پس از مراجعه بامور اداری دانشکده افسری و مشاهده نمونه و گرفتن توضیحات لازمه پیشنهاد خود را با تعیین آخرین بهای هر متر رخت آفریز در پاکت لاک و مهر شده که روی آن جمله (مربوط مناقصه فروش رخت آفریز) نوشته شده باشد بمعاون دانشکده افسری تا آخر روز ۱۵ فروردین ۱۹ بدفتر امور اداری تسلیم و رسید دریافت دارند - پیشنهاد واصله بعد از ظهر روز ۱۶ فروردین ساعت ۱۶ باز و قرائت خواهد گردید ۲ - داوطلبان مناقصه بایستی در موقع تسلیم پیشنهاد خود مبلغ سیمد ریال بطور ودیعه بخرانه دانشکده تسلیم دارند سبرده مزبور در صورت استکاف از قبول معامله بسود اوتش برداشت خواهد شد.

۳ - حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد و دانشکده افسری دررد و قبول هر يك از پیشنهادات مجاز خواهد بود. شماره ۹۷۲۳

دانشکده افسری

آگهی

کلیه صاحبان اتومبیلهای سواری وباری گرایه و شخصی تهران و سایر شهرستانها برای اجرای مواد ۸۰ و ۸۵ و ۸۸ آئین نامه رانندگی و راهنمایی که در جراند هم درج شده است جهت معاینه و تعیین ظرفیت و سایل نقلیه نامبرده از تاریخ اول فروردین تا پانزدهم اردی بهشت ۱۳۱۹ باید به یکی از شهر بانیهای زیر:

تهران - رشت - شاهی - تبریز - همدان - مشهد - شیراز - اصفهان - اهواز - گرمانشاه مراجعه و اتومبیلهای خودشانرا از معاینه گذرانیده برك معاینه را اخذ نموده و همیشه راننده همراه خود داشته باشد. متخلفین در حدود مقررات تعقیب خواهند شد.

اداره شهر بانی

شماره ۵۱۹۵۰

۹۲۳۰ - آ

بنگاه خانم شهbaz

زایشگاه و پرورشگاه بانسیون آداب مادری و آموزشگاه پرستاری کودکان خانمهای محترمه از ابتداء حمل برای حفظ الصحه خود و اطفالشان میتوانند آبونه شوند در منزل خودشان یا در زایشگاه پذیرفته میشود پذیرفتن اطفال از موقع ولادت تا مادامیکه والدین ایشان مایل باشند روزانه و هم شبانه روز قبول خواهد شد

آدرس خیابان کاخ کوچه (گیلان شاه) هلالی نمره تلفون ۷۳۳۶ شماره ثبت ۲۱۹۵

۳-۱

نیازمندیها

فروش میرسد

مقداری چوب مستعمل چوب ب است - صندوق بندی - تخته مازندران - تیروغیره از قرار خرواری ۴۰۰۰ ریال (سیصد ریال) بفروش میرسد .

طالبین به « ترافرك » شماره ۱۱۸ - خیابان رفائیل (قوام السلطنه) مراجعه نمایند ۹۴۵۴ - آ

استخدام میشود

مرد جوان یازن جوانی که کمتر از بیست سال داشته باشند برای پذیرائی مهمانان و خدمتگزاری یک نفر خارج مورد احتیاج است داوطلبان بتلفن شماره ۸۴۴۳ مراجعه کنند. ۹۴۱۴ - آ

یكدستگاه لکوموتور دوتیسی دیرل بقوه دوازده اسب سالم و بی عیب برای فروش حاضر است نقدی یا وعده معامله میشود طالبین در تهران سراي حاج حسن بيجارخانه رضائی تلفن ۵۰۳۸ مراجعه نمایند ۸۷۸۸ - آ

آگهی

یكدستگاه عمارت اندرونی و بیرونی رویهمرفته دارای هیجده اطاق تختانی و فوقانی و حمام و دودگاز و چراغ برق واقع در خیابان امیریه اول بازار چه حاج شیخ هادی باجاره داده میشود طالبین در همان محل بشماره (۱۰) رجوع نمایند. ۹۴۴۰ - آ

بشارت مهم

یکانه وسیله نجات از سزم مهلك تریاك مراجعه باینجا باشد که از روی قواعد علمی بتایید تمهید معالجه میکنم از شهرستانها با ارسال حق المعالجه و شرح حال نتیجه مسلم پاسخ نامه ها با ارسال ده ریال داده میشود نشانی خیابان ری کوچه آبشار بازارچه حاجی سید ابراهیم دکتر پزشک زاده تلفن ۸۸۰۳ شماره پستی شهر داری ۱۴۳۵۴ ۸۹۷۲ - آ

حراج گفش

خانهای بزرگ با کلههای زنانه اروپائی يك زوج ۶۵ ریال - بصیرت حاجب الدوله ۹۳۸۷ - آ



مشهور ترین رادیو در دنیا بلاپو تکت نماینده شرکت ارا نفوس خیابان فردوسی شماره ۲۲۷ ۹۴۴۴ - آ

بشارت

بهترین گارتهای تبریک عید را با نازترین قیمت در خیابان قوام السلطنه از مغازه بهروز اتباع فرمائید ۹۳۵۱ - آ

انجام معاملات شرطي

قطعی - رهنی - اجاره استاجره املاك شهری شمیرانات خرید و فروش اتومبیل را رجوع فرمائید به بنگاه کوشان لاله زار (نزدیک میدان سیه) تلفن ۹۷۸۴ ۹۳۷۲ - آ

آگهی مناقصه شماره ۱۲۰۵

دانشکده افسری بقدری آجر موزائیک که هر متر مربع آن با مخلوط ۱۸ کیلو سیمان و ۱۰ کیلو شن مرمر با ۲۵۰۰ اتسفر فشار تهیه شده باشد و بله های موزائیک از یک متر الی ۵۰ متر و ستونهای موزائیک و ۲۷۵ متر لوله های سمنی که قطر داخلی آنها از پانزده و بیست و سی سانتیمتر بوده باشد برای ساختمانهای جدید خود نیازمند و بمنافسه خریداری مینماید - کسانی که دارای کارخانه و ماشین بخاری برای تهیه مصالح نامبرده باشند میتوانند پیشنهاد خود را باتعین آخرین بهاء واحد هر يك از کار های نامبرده با پیوست نمودن مبلغ دو هزار ریال بول نقد باچك سبرده بانکی در پاکت لاک و مهر شده که روی آن عبارت (مربوط مناقصه موزائیک و لوله سمنی) قید شده باشد ظهر روز دهم فروردین ماه ۱۳۱۹ بدفتر کمیسیون ساختمانهای دانشکده افسری بفرستند پیشنهاداتی که فاقد سبرده و بادیتر تراز وقت مینه رسیده باشد ترتیب اتر داده نخواهد شد.

پاکتهای رسیده در روز دهم فروردین ماه ساعت ۱۶ در دفتر کمیسیون با حضور پیشنهاد دهندگان باز خوانده می شود. حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد و کمیسیون در رد قبول پیشنهادات مختار است شماره ۱۲۰۵ ۹۳۹۱ - آ

گرامافون انگلیسی مدل ۱۹۴۰

بنگاه موزیک تهران = لاله زار تلفن ۹۵۶۱ ۹۴۵۰ - آ

آگهی

يك بازتي یاد بزن برقي برای شرکت الکترو رادیو رسیده تا هو اکرم نشده یکی برای خود تهیه نمایند.

يك بازتي کوچک لوستر هم بنازگی وارد شده برای تماشا تشریف بیاورید. شرکت سنه می تجارتي الکترو رادیو - خیابان ناصر خسرو ۹۳۵۵ - آ

قلم خود نویسی "زونکن"

قلمهای خود نویسی (زونکن) در شش رنگ مختلف و ده قسم یافت میشود و امی است مطلوب که متناسب با درآمد هر شخص میباشد ۱۰۰۹

اطفال خود را از خطر دیفتری حفظ نمائید

در نتیجه مسافرت دوم با روبا بتوان ارمغان اناتسو کسین مرض دیفتری را جهت جلوگیری از ابتلا به خود آورد و طبق آخرین دستور لیستر لندن و انستیتو پاریس جلوگیری می نماید خانواده هائی که بصحت و سلامتی اولاد خود علاقمند میباشد به آقای دکتر موسی (حکیم) خیابان سوم اسفند رجوع نمایند ثبت اداره بهداشتی شهرداری ۱۵۰۴ ۹۳۰۳ - آ

دکتر فقیهی شیرازی

مبتلایان بامراض مقاربتی را از ساعت ۸ صبح تا ۹ بعد از ظهر میبذیرد خیابان ایران (عین الدوله سابق) جنب داروخانه عافیت تلفن ۹۴۳۴ ۹۴۴۷ - آ ۱۰۰۲

دکتر هریضی

دبیلیمه از دانشگاه ژنو (سوس) دکتر در طب بیماریهای داخلی اوقات پذیرائی از ساعت ۳ بعد از ظهر تا ساعت ۸ آدرس خیابان شاه شام شماره ۸۷۲ نزدیک خیابان فردوس ۹۱۰۷ - آ ۱۵۰۵

دکتر محمد بهرامی

کمافی السابق از سه ساعت بعد از ظهر از بیمارانی پذیرائی مینماید بازارچه کربلائی عباسلی چهارراه حاجی مهربان ۸۵۹۱ - آ ۱۰۰۱۰

دکتر مهر ایان

دبیلیمه دانشگاه برلن با سابقه ۳۳ ساله بیماریهای زهروی (مقاربتی) و داخلی و جلدی همه روزه از ساعت ۸ صبح و از ساعت ۵ بعد از ظهر تا پذیرائی میشود خیابان شاه کوچه سید هاشم تلفن ۸۹۱۰ ۹۱۸۷ - آ ۱۰۰۳

دکتر اسدالله زاهدی

دارنده دانشنامه پزشکی فرانسه با ع مت خیلی شایان تمجید دستیار جراحی بیمارستان سالتیریه پاریس با گواهی مستها درجه ابراز لیاقت و جدیت در بیماریهای داخلی و مقاربتی و جراحی از سه بعد از ظهر تا هشت در خیابان ایران (عین الدوله) کوچه دکتر زاهدی تلفن ۸۵۴۱ شماره بهداشتی شهرداری ۱۹۸۶۱ ۹۱۷۴ - آ ۱۰۰۱

گلامی رقص مادمو ازل اوژیک باخدا ساریان

رقصهای ذیل مطابق آخرین اسلوب جدید پاریس توسط مادمو ازل تدریس میشود: لامبت وک - کوتکا - تانگو - رومبا - استون - اسلوفنس - والس و رقصهای کلاسیک - پلاستیک شرقی و غیره برای هر رقص بطور ساعتی ۲۵ و کنتراتی ۹۰ ریال روز های دوشنبه از ساعت هفت و نیم بعد از ظهر کلاس خصوص برای براتیک تانگو فوکترو - والس - رومبا و غیره میباشد نام نویسی همه روزه از ساعت ۵ تا ۹ بعد از ظهر و ساعتی درس از ۱۰ تا ظهر و از ۳ تا ۹ بعد از ظهر میباشد نشانی - خیابان شاهپور (بوسف آباد) روبروی بیمارستان نجفیه ۹۴۵۳ - آ ۷-۱

از همه جا ارزاتر

بهترین قلم خود نویسی های جدید الورود بلیکن را به بهای ۱۴۰ ریال و مداد های اتوماتیک چهار رنگ را بیهی ۳۵ ریال از تجارخانه نسرین اتباع فرمائید تجارخانه نسرین - تهران خیابان شاه جنب دواخانه نادر تلفن ۴۸۴۳ ۸۴۵۷ - آ ۱۰۰۷

عکاسخانه عجمیان

مشتریان محترم صاحبان سلیقه را بشارت میدهم که با آخرین سیستم الکترونیکو شب و روز همه گونه سفارشات عکاسی را بقت مناسب و بهترین طرز انجام داده و اخیرا یک دستگاه آتومبیل مخصوص کودکان دایر نموده . عکس های یادگاری و پرسنل ۱۳ قطعه ۴×۶ ۱۳ ریال نشانی خیابان نادر روبروی سفارت انگلیس طبقه دوم عکاسخانه عجمیان (عکاسخانه دوم دست چپ از طرف خیابان اسلامبول) ۴۰۴۴ - آ

جنگ آینده

قسمت نهم = ندای صلح

آن لحظه کابل در نزدیکی وی باشد قطعاً با یک مشت کار آن نیچاره رامیازده باجین برچین باو جواب میدهد .

« خیر : خواهی دید که من از او وامثال او بیم و ترسی ندارم »

« پس در این صورت چرا او را بزدان انداخته ای ؟ فایده این کار چیست ؟ »

دیگر طاق رئیس از این مناقشه طولانی طاق شده از جای برمیخیزد و بالای خشن تری و با صدایی که لحظه بلخه بلندتر و لرزان تر میشود میگوید :

« من با فکر تو موافق نیستم .. من با فکر تو موافق نیستم . موافق نیستم ! فهمیدی ؟ من با فکر تو موافق نیستم ! گوش بده ! تو نمیتوانی بکنه موضوع برسی . فهمیدی ؟ نمیتوانی . فعلاً فرصت کافی بدست من افتاده . فرصت کافی . فرصتی که دیگر تکرار نمی شود . مرا خیلی احمق گمان کرده ای ! ولی باید بتو بگویم . من میدانم این آدم باین حدود می آید . از آمدن او بی اطلاع نبودم . گمان کرده ام ای من بکنی از کارهای دنیا غافل ! تبسم تحقیر آمیزی بر گوشه لبان روکرانا نقش می بندد . با ابروانی در هم و طرزی مستهزانه بچشم رئیس خیره میشود . در این اثنا سیمون بورن بر آنها وارد میگردد . رئیس چون او را می بیند صدای خود را یش از یش بلند کرده فریاد میزند .

« بلای . من کاملاً از آمدن او اطلاع داشتم احساس میکردم که در در آن پالینا یک عده خلبان بدور هم جمع شده و برای خود خیالاتی یافته اند . خبر داشتم این اشخاص مشغول توپخانه و دیسه هستند . بسیار خوب . حالا دیگر فرصت بدست آمده . این شخص بچنگ ما افتاده . اقلاً تا یک دو هفته اسیر دست ماست . تا وقتی که دیگر از فقدان او اطلاع پیدا کنند و بجهتجوی او بر خیزند چندین روز وقت داریم . من تمام وسائل حمله را بر مرکب دهم فراهم کرده ام . ترتیب این کار را داده ام . خواهید دید که با یک حمله مراکز ذغال سنگ که خیلی مورد احتیاج ما میباشد از وجود دشمن خالی میشود . با یک حمله عاقلانه فهمیدید ؟ در آنجا طبق اطلاعاتی که بمن داده اند معادن نفت هم وجود دارد . آنوقت : آنوقت : آنوقت : نوبه پرواز بما میرسد . هواپیما های ما بکار می افتد . آنوقت یکی دشمن را منکوب خواهیم کرد .. »

روکرانا باز رشته مطلب اول را بدست گرفته میگوید .

« عزیز من . همه اینها صحیح ولی آخر هیچیک از اینها دلیل نمیشود که شما این مرد بیگانه را بزدان افکنید و اینطور با او معامله کنید . »

« باز هم تو از اینمرد صحبت کردی ! دخالت در این مسائل نکن . تو همیشه خودت را عقل کل میدانی : دخالت در همه چیز میکنی و باعث زحمت من میشوی »

« بسیار خوب . از ایتقرار خودم باید این شخص را ببینم یا او صحبت کنم . »

« پس تمام منظور تو از اینهمه صحبت همین بود ! »

« تو ملذذ روح موضوع نیستی . »

« ملذذ نیستم . منم میدانم تو را چه میشود . پیرو جوان ، زشت و زلیبا نمیکنی ولی نباید کاری باین شخص داشته باشی . من خودم میدانم با او چه باید کرد . »

روکرانا بدون اینکه دست و پای خود را کم کند بالحنی ملایم جواب میدهد .

« معلوم میشود تو اصلاً حاضر بشنیدن حرف حسابی نیستی . نه تنها نمیخواهی اقرار باشی به خودت بکنی بلکه اذتکار اشتباه بیم نداری . اگر چنین است باشد ولی بدان که این رویه جر اینکه منجر به ضعف تو بشود نتیجه ای ندارد . »

« آهو ! چه خبر است ! آهسته تر . چه میخواهی بگویی ! »

نوبه خشم و غضب به روکرانا رسیده از جای برخاسته چشمان شرابار خود را بر رئیس خیره کرده میگوید .

« گمان کرده ام من شهم واحتمم ! گمان کرده ام من متوجه تو نیستم ! رئیس اداره مکانیکی کسی است که بیشتر از همه کسی بدرد تو میخورد . با وجود این تو شوخ چندی را بحدی رسانیده ای که چشم از زن او بر نمیداری ! گمان کرده ای که من متوجه این قضایا نیستم ! ولی اهمیتی ندارد . من صرف نظر میکنم . چیزی که هست همبقتدر میخوانم خودت قضاوت کنی که آیا رفتار باین شخص تازه وارد عاقلانه بود ! »

« آخر بگو ببینم بچه وسیله دیگری می توانست او را رام کنم ! بچه وسیله ! »

« تو باید خودت بدانی . بعد از مدت های مدید این شخص نخستین خلبان ماهری است که باین حدود قدم گذاشته . ناو نیامده بود همه گمان میکردیم روزگار هواپیما بی تمام شده و دیگر امیدی بیروز نیست . عزیز من . درست فکر کن . وجود این شخص برای تو مفید است . تو احتیاج به هواپیما داری . اینطور نیست ؟ میخواهی هواپیما هایت را تعمیر کنند و بکار ببندازند . من گمان نمیکنم از دست کوردون در این قسمت کاری ساخته شود . ظاهر آ جوان خوبی است ولی تصور نمیکنم مهارت علمی کاملی در کار داشته باشد .

بعلاوه بقدری باین دخترک سرگرم است که کار خود را نمیشود : آری همین دختری که توهم او را خوشگل و قشنگ تصور میکنی بنظر من اگر بیشتر آدم باهوش و دقیق بجای کوردون بود از مدتها پیش اقلاً چهار پنج هواپیما را تعمیر کرده بکار انداخته بود . »

« بلای . در چنین وقتی یکتفر آدم ناشناس بدون اجازه وارد مرز ما میشود . لابد توهم باین عقیده هستی که ما هواپیما های خودمان را بدست او بدهیم ! گوشت را بدست گربه بپاریم . بد نیست ! »

« چرا باز هممل میگوئی . بنظر من باکمال سهولت میشود او را وادار بکار کرد . منتهی برای اینکه اطمینان داشته باشیم او را تحت نظر قرار میدهم . »

« تحت نظر ! گمان میکنی این چیز ها بفر من نمیرسد ! منتهی من متوجه چیزهای دیگری هستم که تازه سال دیگر تو نخواهی فهمید . او را تحت نظر چه اشخاصی قرار دهم ! گمان میکنی در اینجا کسی را داریم که حرف او بشود ؟ »

« اگر تو خودت را حرف او نمیدانی بهتر اینست که او را بکنی و هواپیما ی او را پنهان کنی پیش از اینکه رفقای بجهتجوی او باین حدود بیایند . »

این حرف تأثیری را که روکرانا منتظر است در رئیس میبخشد بقدری غضبناک میشود که اگر در

وزارت فرهنگ

اداره کل اوقاف - اوقاف تهران

اداره کل اوقاف در حدود ۲۶۰ متر اراضی تکیه خدا آفرین واقع در گذر لومی صالح را از قرار حد اقل متری ۴۰ ریال بفروش میرساند . ۱ - هر یک از پیشنهاد دهندگان باید بلا مبلغ ۱۰۰۰ ریال بندوق حسابداری اوقاف تهران در مقابل قبض رسمی بنام سپرده تسلیم نمایند تا در صورتی که پس از اصابات مزایده از خریداری خود داری نمایند مبلغ نامبرده سود اوقاف ضبط گردد ۲ - به پیشنهاد هائی که مهیم باشد و یا سپرده بندوق اوقاف نداده باشند ترتیب اثر داده نمیشود ۳ - پیشنهاد دهندگان میتوانند پیشنهاد های خود را تا تاریخ شنبه ۳۱ فروردین ۱۳۱۹ در پاکت سر بسته لاك و مهر نموده آنکه روی آن عنوان (مزایده راجع بفروش اراضی تکیه خدا آفرین) نوشته شده باشد تهیه و بدفتر اداره کل اوقاف در مقابل رسید رسمی تسلیم نمایند کلیه پیشنهاد های رسیدم در ساعت سه بعد از ظهر روز یکشنبه اول اردیبهشت ۱۳۱۹ در اوقاف تهران با و قرائت خواهد شد ۴ - اداره کل اوقاف در رد و قبول پیشنهاد های رسیده مختار میباشد ۵ - در صورتیکه از مساحت اراضی نامبرده در موقع تحویل مقداری کم یا زیاد شد پیمان نسبی که قیمت هر متر مربع تعیین گردیده محاسبه خواهد شد ۶ - پیشنهاد دهندگان می توانند در جلسه مزایده حضور بهرسانند و در صورت مقتضی نیز مزایده حضوری معمول خواهد شد .

شماره ۳۴۸۶۱ آ - ۹۴۷۱ ۱ - ۲

آگهی مناقصه

بنگاه سرماسازی ومطالعات دامپزشکی خرید يك تن روغن مستعمل و ماشین های دیگر را بمنافصه خریداری مینماید .

دو طلبیان برای دریافت صورت شرائط پدا تره کار پردازی اداره کل کشاورزی در تهران مراجعه نمایند .

پیشنهادهات روز سه شنبه ششم فروردین ۱۳۱۹ در دایره کارپردازی اداره کل کشاورزی باز و قرائت خواهد شد . شماره ۲۶۶۳ آ - ۹۴۵۸ آ

آگهی رسمی

طبق صورت جلسه مورخه ۲۷ اسفند ماه جاری که از طرف شرکت ایران و آلمان با مسئولیت محدود رسیده از اول فروردین ماه ۱۳۱۹ نوع شرکت بشرکت نسبی گودرز و شرکاء (ایران و آلمان) تبدیل میگردد . تهران مورخه ۲۸ اسفند ماه ۱۳۱۸ آ - ۹۴۴۶ آ

رئیس دایره ثبت شرکته و علائم تجاری و اعتراضات محمد احسانی

آگهی

بافتتاح ششین دوره نمایشگاه کالای ایران یکماه بیشتر باقی نیست بنا براین برای نمایش دادن محصولات صنعتی و کشاورزی تاوقت باقی است استفاده نمایند شرکتهای گندگنان برای تحصیل هر نوع اطلاعات مربوط بنمایشگاه میتوانند هم روز بدفتر نمایشگاه دروزارت بازرگانی یا درمحل نمایشگاه مراجعه نمایند . آ - ۹۴۷۲ آ

آگهی مناقصه

اداره کل خالصجات ساختمان يك هزارو پانصد مترمکعب دیوار سنگی با مصالحه ماسه و آهک واقع در محل سیل برگردان نهر فیروز آباد و اراضی جی مقابل تپه مکانیزه را بمنافصه میگذارد .

طلبیین میتوانند با مراجعه بدایره فنی این اداره و مناقصه آگهی مفصلی که در این موضوع در نشر منتشر شده به تسلیم پیشنهاد مبادرت نمایند

پیشنهادهات تا آخر وقت اداری روز دهم فروردین ۱۳۱۹ قبول و روز یازدهم فروردین سه ساعت قبل از ظهر باز و قرائت خواهد شد .

حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مناقصه آزاد و اداره در رد و قبول هر یک از پیشنهادات رسیده مختار است . شماره ۲۵۶۹۷ آ - ۹۴۶۲ آ

رئیس اداره خالصجات و تعویض املاک - احمدی

آگهی

پیرو آگهی شماره (۵۲۴۶۱۲۳۲۵۳) اداره کارپردازی ارتش مقداری روغن خوراکی - لویا سفید و قرمز و لویا چشم بلبلی - لپه تبریزی - ماش - لپه باقلا - عدس با شرایط زیرین بمنافصه خریداری مینماید :

پیشنهاد دهندگان باید :

۱ - نازلترین ارزش پیشنهادی را با مشخصات لازمه که پس از مراجعه بکار پردازی مغازن تهران تحصیل خواهند نمود باشانی پیشنهاد دهنده در پاکت لاك داری که روی آن عبارت (راجع بمنافصه هر یک اقلام بالا) نوشته شده باشد تا آخرین وقت اداری روز ۲۷ فروردین ماه بدفتر کارپردازی مغازن تهران تسلیم نمایند .

۲ - ضامن معتبری که اعتبار دارائی او در حدود نصف پاء مورد معامله بگواهی شهربانی یا کلا تری مربوطه رسیده باشد تعیین و معرفی نامه را بیوست پیشنهاد نموده مبلغ پنجهزار ریال برای روغن و پنجهزار ریال برای حبوبات بنام این اداره در خزانه داری ارتش سپرده و رسید آنرا بیوست پیشنهاد بفرستد سپرده آنها یکبار برنده مناقصه شناخته نشوند مسترد و سپرده برنده مناقصه در صورتی که از امضاء پیمان خود داری کند بفسخ ارتش بایگانی میشود .

۳ - پیشنهاد های رسیده ساعت ۹ روز ۲۸ فروردین در کمیسیون متشکله در کارپردازی مغازن با حضور پیشنهاد دهندگان که حاضر شده اند با زور رسیدگی خواهد شد .

۴ - پیشنهاد هائی که حائز شرایط بالا نبوده و بوقع نرسد ترتیب اثر داده نمیشود .

شماره ۵۹۱۴۱۲۶۵۳۰ آ - ۹۴۵۹ آ

اداره کار پردازی ارتش

آگهی مناقصه

کمیسیون ساختمان لشکر ۲ کلیه ساختمان تعمیر کاه لشکری و ادعشرت آباد ازمزد و مصالح بمنافصه می ندارد بنگاه یا اشخاصیکه واجد شرایط فنی و مالی و یاسابقه در کارهای ساختمانی داشته باشند میتوانند همه روزه در ساعات اداری بدفتر کمیسیون ساختمان واقع در عبارت دائره کارپردازی لشکر ۲ نزدیک عشرت آباد مراجعه و با دریافت نقشه جات و مشخصات لازمه پیشنهاد خود را با بیوست قبض رسیده مبلغ سه هزار ریال بنام کمیسیون از خزانه داری لشکر بدفتر کمیسیون تسلیم نمایند - سپرده آنها یکبار برنده مناقصه شناخته نشوند مسترد و برنده مناقصه چنانچه از امضاء پیمان خود داری کند سود ارتش بایگانی شود

پیشنهادهات رسیده در تا ساعت (۱۰ صبح روز ۱۹ فروردین ۱۳۱۹) در دفتر کمیسیون باز خوانده میشود حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه منظور آزاد و کمیسیون در رد و قبول پیشنهادات واصله مختار خواهد بود

شماره ۲۷۹۹ آ - ۹۳۴۴ ۴ - ۵ کمیسیون ساختمان لشکر ۴ مرکز

آگهی مناقصه

کار پردازی لشکر ۲ در حدود دو میلیون کیلو قسبیل مورد مصرف سال (۱۳۱۹) قسمتهای تا به لشکر ۲ را بمنافصه خریداری مینماید پیشنهاد دهندگان بایستی پیشنهادات خود را در پاکت سر بسته و مهرور که روی آن نوشته شود (راجع بمنافصه قسبیل لشکر ۲) متنا تا تاریخ عصر روز بیست و پنجم فروردین ماه (۱۳۱۹) بدفتر کارپردازی لشکر ۲ واقع در عشرت آباد تسلیم و ضمناً مبلغ یک هزار ریال بعنوان سپرده بفرزانه داری لشکر ۲ واقع در همان محل تادیه و قبض آنرا بیوست پیشنهاد خود نمایند تا در صورت اصابات مناقصه و خود داری از عقد قرار داد و دیهه سپرده سود ارتش بایگانی شود پیشنهاد های رسیده در ساعت (۹) روز بیست و ششم فروردین ماه (۱۳۱۹) با حضور پیشنهاد دهندگان که حاضر شده اند باز و رسیدگی خواهد شد کارپردازی لشکر در رد و قبول پیشنهادات مختار خواهد بود .

شماره ۵۵۱۲۲۶۲۳۵ آ - ۹۴۴۸ ۲ - ۳

بازیه زربخش

۸۰۱۲۵۰

۱۳۰۰ نفر برنده

۱۳۱۹

اسب دوانی بهار

نشان

تهران. صندوق پست شماره (۱۸۲) زربخش

قسمت بالا را از روز نامه جدا کرده پس از نوشتن نام و نشانی خود بضمیمه یکریال تمیر پست به نشانی پلا فرستید (و یا فقط نام و نشانی خود را روی کاغذ جداگانه نوشته با یکریال تمیر فرستید) همه روزه بین جواب هائیکه بتدریج از طرف شرکت کنندگان تهران و شهرستانها میرسد هر کدام يك بلیط اسب دوانی بهار ۱۳۱۹ بچکم قرعه جایزه داده میشود .

برندگان جایزه ازهر پنج نفر بکشر بوده و بکسانیکه پنج دفعه متوالی در مسابقه شرکت کرده و بهره ای نبرند يك بلیت مجانی داده می شود

نتیجه قرعه کشی و نام برندگان جوائز تهران و شهرستانها بین جواب هائیکه در ظرف هر هفته میرسد آخر آن هفته روز های جمعه در روز نامه منتشر میشود .

جدول زیر را حل کرده بیا دهضامی تمیر به نشانی پلا فرستید . همه روزه بین جواب هائیکه بتدریج از طرف شرکت کنندگان تهران و شهرستان ها میرسد هر کدام يك بلیت اسب دوانی بهار بچکم قرعه جایزه داده میشود شماره برندگان جایزه ازهرده قر بکشر و درهر هفته به نسبت یکدهم شرکت کنندگان در آن هفته خواهد بود .

جواب مسابقه هر جدول هم وقت ازهر شهری پذیرفته می شود نتیجه قرعه کشی و نام برندگان جوائز تهران و شهرستانها بین جواب هائیکه در ظرف هر هفته میرسد آخر آن هفته روز های جمعه در روز نامه منتشر می شود

مسابقه زربخش

جدول زیر را حل کرده بیا دهضامی تمیر به نشانی پلا فرستید . همه روزه بین جواب هائیکه بتدریج از طرف شرکت کنندگان تهران و شهرستان ها میرسد هر کدام يك بلیت اسب دوانی بهار بچکم قرعه جایزه داده میشود شماره برندگان جایزه ازهرده قر بکشر و درهر هفته به نسبت یکدهم شرکت کنندگان در آن هفته خواهد بود .

جواب مسابقه هر جدول هم وقت ازهر شهری پذیرفته می شود نتیجه قرعه کشی و نام برندگان جوائز تهران و شهرستانها بین جواب هائیکه در ظرف هر هفته میرسد آخر آن هفته روز های جمعه در روز نامه منتشر می شود

افقی : ح ق ک ی س ت - ۲

در آخر کلمات در آمده اغلب معنی میشوند و مانند رامیدهند - کنگ - ۳ - کتاب مخصوص مراملات - سیاسی انگلیسی که در موضوعهای مختلف بنام اندکان سیاسی سایر دول میانه لگند و برای اطلاع عموم مخصوصا کارمندان مجالس مقننه بچاپ میرسد . برای جلد این قبیل نشریات هر یک از دولیرنگی انتخاب کرده و کتاب خود را بنام آن رنگ مینامند ۴ - خانه - نوعی دما و ذکر ۵ - پیکر -

خودم را میگویم ۶ - يك طرفش وقف است - فرزند عربها ۷ - درنظر عاشق رفتن جان است از بدن ۸ - متی (عربی) - شاه ددان ۹ - برون کند از طبع مرد خلی را

تمودی : ۱ - ششیر (عربی) - حیل و رنگدوبو - زندان جانوران ۳ - ناجی بزرگ ترس ۴ - از جامه های قدیم - از رودهای تاریخی ایران درمزد ۵ - سین - قدرت یا امتیازی که شخص در برابر دیگری دارد ۶ - ایبل - دوست و رفیق ۷ - از شعری معروف عرب ۸ - واحد پول ایتالیا - از القاب انگلیسی ۹ - با درمان ویی درمانش هر دو بدست

نتیجه مسابقه جدولهای شگانه و برندگان جوائز :

در این مسابقه ۱۱۲ نفر از تهران و شهرستانها شرکت کرده بودند . اسامی ۵۶ نفر برندگان جوائز (نصف کلیه شرکت کنندگان بقرار زیر میباشد :

تهران : فکرت قوزانو - هوشنگ هوشیدر - مکر میناهی - هما معزز - بتول کریمی آبیان - حسین توکلی اصفهان - ستوان هائی اندیشک - عبدالحمید فیلی پور - اهواز : عزیز مشهدی زاده - برجنده - علی محمد نقویذی تبریز - لیا جواهری - صادق راستین جاجرم : ارسطو ممتحن - خرمنشهر : محمد حسین کاظم زاده وفائی - رشت : محمود غنایی - علی اکبر فرهمند - محمد علی پور توکلی زاهدان : نشاط مترجم زاده - مهدی ددهشت - زنجان : قی نادر پور - سنندج : فریدون محمد وزیری - شاه آباد غرب : رضا افشار نادری شیراز : محمود آریا - ملک حسین دولشاهی - رضا ذوالقدری - عبدالحمید مدرسی - قزوین : عین الله پناهی - محمد رضا نیکویی - کرمانشاه : منوچهر ندیمی - کنگاور : ضیاء الدین پزشکان - کارون : لطف الله پرهامی - گرگان : سید حسین نبوی - مشهد : محمد علی نصرت - نیشابور : عباس ذاکر الحبیثی .

برندگان جوائز بدون قرعه

شرکت کنندگان زیر ازهر جدول دو دوره با شرایط مسابقه فرستاده و در نتیجه بهر يك يك جایزه بدون قرعه مطابق شرایطی که قبلاً آگهی شده بود داده میشود :

تهران : سید احمد کمره - بتول نوینخت - سلطانعلی فکری ارشاد - محمود مظفری پرویز نوربانی - کارمان نوربانی - بابل : مهین بانو کورباده - بندر پهلوی - ستوان سوم محمد قی بیژنی - شاهی : دکتر حکمت آراء - سرایبان ۴ محمد زمانی : رسدبان ۴ کاوه شیراز : محمد حسین مستشاری - قزوین : مرتضی مراغه پور کرمانشاه : سید محمود گنججوری گرگان : حشمت الزمان آموخته لار : ظفر دخت اردلان .

نتیجه برندگان جایزه زربخش و برندگان جوائز

در این جایزه در هفته گذشته ۸۴ نفر از تهران و شهرستانها شرکت کرده بودند اسامی ۱۶ نفر برندگان جوائز (يك پنجم کلیه شرکت کنندگان) بقرار زیر میباشد :

تهران : ستوان ۴ مرتضی فرازی - جعفر قوی - فیروز دیبا - همای کلاتر - حمید نورس - کاظم هوشیار - اسمعیل حسنی - رضاعاطقی - ملیحه ناظم - بابل : مهین بانو کورباده - بندر ستر : کارمان سپهر تبریز : ماهرخ طاهباز - خرمنشهر : سید محمد شجاعی - زاهدان : مهدی ددهشت - مهدی علی آزاد میشهد : پرویز صالحی .

نتیجه مسابقه جدولها برندگان جوائز

برای این مسابقه ۱۴۴ نفر در این هفته از تهران و شهرستانها شرکت کرده بودند اسامی ۱۴ نفر برندگان جوائز (يكدهم کلیه شرکت کنندگان بقرار زیر میباشد :

تهران : حسنی راد - هاشم هوشمند - غلامرضا فکری ارشاد - فاطمه محسنی . آبادان : عبدالجبار رفیعیر بروجرد : عصمت صدقی - تبریز : شعله طاهباز - خرمنشهر : رحمن مادران - خرم آباد : بدری لیک - ساری : مرضیه فولادی - محمود فولادی شیراز : احمد غره بیات - غلامحسین آریا قزوین : احمد حشمتی .

برندگان جوائز میتوانند ازحالا تا یکماه دیگر نشانی کامل و جدید خود را بر تهران بضمیمه دوهضامی و در شهرستانها بضمیمه شش هاضی تمیر پست برای پاسخ بفرستند . برندگان جوائز جدولهای شگانه باید ۱۰ هاضی بفرستند تا سامانه و بلیت آنها فرستاده شود . آ -

نو شابه کرمانشاه

چون از گشیش خالص تهیه و با دیگ

و نیچه ایرانی دو فعه تقطیر شده

البته مورد پسند نوشندگان است .

بایگاه فروش عمده و جزئی منازه غاویار - خیابان شاه (اسلامبول سابق) و پروو

عکاسخانه زیبائی تلفن شماره ۷۰۶۴ و سایر منازه های نو شابه فروشی معروف .

۹۴۷۱۳

